УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об участии в курсах повышения квалификации учителей русского язы
ка и литературы -  кандидатов в эксперты ОГЭ по литературе

На основании письма ГБОУ ИРО Краснодарского края от 13.02.2024 г.
№01-20/640 «О реализации бюджетной ДПП ПК» приказываю:

1. Утвердить для участия в курсах повышения квалификации для кан
дидатов в эксперты ОГЭ по литературе по теме: «Научно-методическое обес
печение проверки и оценки развернутых ответов выпускников (ОГЭ по лите
ратуре)» (24 часа) с 11 марта 2024 года по 13 марта 2024 года следующие
кандидатуры:
- Ковалёва Татьяна Юрьевна, учитель русского языка и литературы
МОБУ СОШ №66;
- Коваленко Светлана Ивановна, учитель русского языка и литературы
МОБУ лицея №59;
- Василенко Татьяна Петровна, учитель русского языка и литературы
МОБУ гимназии №6.

2. Руководителям МОБУ лицея №59 (Е.Ю. Лотник), МОБУ СОШ №66
(М.А. Нестеренко), МОБУ гимназии №6 (Безверхая О.В.):

2.1. Командировать Т.Ю. Ковалёву, С.И Коваленко, Т.П. Василенко в
г. Горячий Ключ для участия в очных занятиях курсов повышения квалифи
кации для кандидатов в эксперты ОГЭ по литературе по теме: «Научно-
методическое обеспечение проверки и оценки развернутых ответов выпуск
ников (ОГЭ по литературе)».

Регламент проведения курсов:
11.03.2024 г. -  13.03.20234 г. -  очное обучение.
Регистрация и сбор слушателей на очное обучение 11.03.2024г. в

14.00 ч. по адресу: г. Горячий Ключ, ул. Спортивная.2 ( ГК «Берёзка»).
2.2. Оплатить командировочные расходы Т.Ю. Ковалёвой, С.И Кова

ленко, Т,П. Василенко за счет бюджетных и/или внебюджетных средств об
щеобразовательных организаций.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля начальника управления И.Б. Лукашову.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

г. Сочи

Начальник управления